
Protokół Nr 33/2021 
 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kluczborku w dniu  
25 października 2021 r. 

 
 
Przewodniczył Damian Buła-Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 
 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza Sprawozdania Zarządu Powiatu z przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kluczborskiego 
za I półrocze 2021 r. i informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Kluczborskiego wraz z opinią RIO. 
3. Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na XXXVI Sesję Rady Powiatu  
w Kluczborku. 
4. Wolne wnioski 
5.Zamknięcie posiedzenia.  
 
Ad.1. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Damian Buła - przywitał wszystkich zebranych radnych 
na dzisiejszym posiedzeniu. Następnie Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia.  
W posiedzeniu uczestniczyło 6 radnych.  
 
Ad.2. 
W drugim punkcie Przewodniczący zwrócił się do Pani Skarbnik Magdaleny Żmudy-Lewald  
o przekazanie szczegółowych informacji związanych ze Sprawozdaniem Zarządu Powiatu  
z przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kluczborskiego za I półrocze 2021 r. Pani Skarbnik 
przedstawiła radnym prezentację, która stanowi załącznik do protokołu. Pani Skarbnik powiedziała, że 
duże koszty ponosimy w związku z leasingami, gdyby nie one to w ciągu  
w roku Powiat miałby ok. 3 mln zł więcej. Na wykup budynków z leasingu odkładana jest kaucja, 
jednak z uwagi na rosnące ceny nieruchomości oraz późniejszą wycenę istnieje obawa, że ta odłożona 
kaucja nie wystarczy na wykup budynków. Pani Skarbnik wspomniała również, że dużym 
obciążeniem dla budżetu Powiatu było też zimowe utrzymanie dróg. Kolejno Przewodniczący 
powiedział, że jeśli chodzi o drogi i koszenie poboczy, to czy nie lepiej byłoby wysłać kosiarkę 
bijakową na rowy, żeby kosiła już te małe drzewka, bo jeśli firma zaczyna kosić np. w czerwcu, 
później z różnych względów koszenie jest przerywane np. z uwagi na okres lęgowy ptaków, to tutaj 
gdzie zaczęto kosić na początku rosną już duże drzewka. Pan Starosta powiedział, że największym 
problemem jest to, że Powiat ma, aż 400 km dróg powiatowych. Jeśli chodzi  
o sprzęt to zakupiony zostanie rębak do drewna dla Wydziału Zarządzania Drogami, który jest 
niezbędny, koszt. ok. 70 tys. zł. Następnie Pani Skarbnik powiedziała, że w ZSO przy  
ul. Mickiewicza powstaje wirtualna strzelnica, z której będą mogli korzystać wszyscy. Ministerstwo 
Obrony Narodowej dofinansowało tę inwestycję kwotą 138 tys. zł. Całość przedsięwzięcia wynosi  
187 tys. zł. Pani Skarbnik wspomniała również o tym, że przy 3 fali COVID-19 utworzony został wraz 
z Vital Medic i Gminą Kluczbork punkt szczepień masowych na Campusie „Stobrawa”. Powiat 
otrzymał dofinansowanie na otwarcie tego punktu w wysokości 5 tys. zł. Powiat korzysta także  
z rezerwy, która jest przeznaczona na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, w razie 
potrzeby środki są uruchamiane. Kupowane są maseczki, środki ochrony osobistej, środki  
do dezynfekcji. Jeśli chodzi o wydatki i dochody to za I półrocze są one na właściwym poziomie. Rok 
2021 jest ostatnim rokiem obowiązywania programu postępowania naprawczego. Mimo trudnej, 
ogólnej sytuacji finansowej,  dodatkowo wystąpiła epidemia, Powiat Kluczborski odzyskał płynność 
finansową, zobowiązania są regulowane na bieżąco. Powiat nie wspomagał się żadnymi dodatkowymi 
kredytami. Pani Skarbnik wspomniała również o opinii RIO odnośnie sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu za I półrocze 2021 r. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna, bez 
żadnych uwag, czy zastrzeżeń. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego sprawozdania.  



 
 
Ad.3. 
Kolejno Przewodniczący przeszedł do omówienia materiałów na XXXVI Sesję Rady Powiatu  
w Kluczborku. Pierwszy przedstawiony projekt uchwały był w sprawie zmiany uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2021. Głos zabrał Pan Starosta, który 
powiedział, że z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska Powiat otrzymał więcej środków, niż 
było to planowane. Planowano 400 tys. zł, a wpłynął ponad 1 mln zł. Z tych środków, 167 tys. zł. 
Powiat chce przeznaczyć na zakup rębaka do drewna dla Wydziału Zarządzania Drogami, jego koszt 
to ok. 70 tys. zł. Następnie 30 tys. zł. zostanie przeznaczone na udrożnienie rowów melioracyjnych. 
Dodatkowo 35 tys. zł. to jest zwiększenie wydatków na wycinkę drzew wzdłuż dróg powiatowych,  
co pozwoli na usunięcie ok. 30-40 drzew. Zmiana w uchwale budżetowej polega również na 
zwiększeniu wydatków w oświacie, trzeba do niej cały czas dokładać, a w związku z pandemią 
dochody były mniejsze z uwagi na to, że nie było dzieci w internacie. Kolejno głos zabrał radny 
Jarosław Przybył, który zapytał czy są planowane podwyżki dla pracowników Starostwa? Pan Starosta 
odpowiedział, że od stycznia 2022 r. podwyższone zostaje minimalne wynagrodzenie o 200 zł brutto  
i takie też podwyżki są zaplanowane, nie tylko dla pracowników starostwa, ale dla wszystkich 
pracowników administracji i obsługi. Podwyżka tego rzędu to koszt ok, 1,5 mln zł dla Powiatu.  
Z uwagi na brak innych pytań Przewodniczący poddał pod zaopiniowanie przedstawiony projekt 
uchwały. Radni pozytywnie go zaopiniowali, 4 głosy za, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
Następnie pod zaopiniowanie poddany został projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej. Radni pozytywnie go zaopiniowali 4 głosami za, 2 radnych wstrzymało się od 
głosu. Następnie przedstawiony został projekt w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/195/2021 r.  
z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2021 rok. Radni nie wnieśli uwag i pozytywnie  
go zaopiniowali, jednogłośnie. Ostatni projekt dotyczył wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność Powiatu Kluczborskiego. Radni 
jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. Kolejno Przewodniczący zapytał czy radni 
mają pytania dotyczące sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres od 
13.08.2021  r. do 20.09.2021 r. Radni nie wnieśli uwag i zapytań do sprawozdania. 
 
Ad.4.  
Nie wniesiono wolnych wniosków 
 
Ad.5 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim za udział 
w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  w Kluczborku. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 

                                            Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
                                       Damian Buła 

 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Małgorzata Gulanowska 


